
Příloha č. 21 
 

Příloha č. 2 k usnesení č.    /    / 2020 
Zásady pro poskytování peněžitých plnění členům výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje a 
komisí Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy zastupitelstva kraje 
 
Na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. u) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se stanoví postup pro stanovení výše peněžitých plnění 
(dále také odměna a cestovní náhrady) spojených s výkonem funkce členů výborů a komisí, 
kteří nejsou členy zastupitelstva (dále jen „Členové výborů a komisí“) a postup jejich vyplácení. 
 
1. Členům výborů a komisí stanoví zastupitelstvo peněžité plnění (dále jen „Odměnu“) ve výši, 
která je určena způsobem uvedeným v těchto zásadách. 
 
2. Odměnu lze vyplácet maximálně jednou za pololetí. Odměna má mimořádný charakter. 
 
3. Částka na Odměny je v rozpočtu Ústeckého kraje stanovena v průměrné výši 12. 000,- 
Kč na jednoho Člena výboru a komise za kalendářní rok. Celkovou částku Odměn 
určenou pro příslušný výbor zastupitelstva nebo komisi rady tvoří násobek průběrné 
výše Odměny na jednoho člena a počtu členů, kteří nejsou členy zastupitelstva. 
 
4. Výši Odměny pro člena výboru zastupitelstva a komise rady navrhuje předseda výboru nebo 
komise. Zohlední osobní přínos Člena výboru a komise k činnosti výboru nebo komise 
(např. účast na jednání a účast na souvisejících akcích, plnění úkolů apod.). Předseda výboru 
nebo komise při návrhu Odměny není vázán průměrnou rozpočtovanou částkou, Odměna 
může být navržena vyšší nebo nižší. 
 
5. Odměna v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s výkonem funkce Člena výboru a 
komise. 
 
6. Předseda výboru a předseda komise předá návrh Odměn Členům výborů a komisí odboru 
kancelář hejtmana dle termínů stanovených odborem kancelář hejtmana, maximálně jednou 
za pololetí. 
 
7. Hejtman předloží na jednání zastupitelstva souhrnný návrh Odměn Členům výborů a 
komisí, maximálně jednou za pololetí, dle aktuálních termínů zasedání zastupitelstva. 
 
8. Odměny se Členům výborů a komisí zasílají na účet u peněžního ústavu nebo se 
mimořádně na základě rozhodnutí vedoucího ekonomického odboru krajského úřadu vyplácí 
v pokladně krajského úřadu, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od předání podkladů k 
vyplacení na ekonomický odbor krajského úřadu. 
 
9. Členové výborů a komisí jsou povinni neprodleně nahlásit změnu kontaktní a e-mailové 
adresy a čísla bankovního účtu u peněžního ústavu tajemníkovi příslušné komise / výboru. 
 
10. Poprvé se Odměny dle těchto zásad vyplatí za první pololetí roku 2021. 
 
11. Ruší se Zásady pro poskytování peněžitých plnění členům výborů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje a komisí Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy zastupitelstva kraje, 
schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č.  7/18Z/2010 ze dne 27.10.2010.  
 
12. Tyto zásady byly schváleny Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. ........... ze dne 

………… 


